
Usnesení č. 92/3454 - Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran přílohy: 6

P R O G R A M  P O D P O R Y  A K T I V I T  V  O B L A S T I 
K U LT U R Y  N A  R O K  2 0 0 7

ČLÁNEK I
Základní ustanovení

Účelem Programu podpory aktivit  v oblasti  kultury na rok 2007 je podílení  
se  Moravskoslezského  kraje  na  finančních  nákladech  spojených  s realizací 
projektů subjekty, působícími v oblasti kultury jako součást zákonného plnění 
podle  §  1  odst.  4  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),   
ve  znění  pozdějších předpisů.  Finanční  prostředky poskytnuté  v rámci  tohoto 
programu jsou  rozpočtovými  prostředky  Moravskoslezského  kraje  a  zásady  
pro  jejich  poskytování  vycházejí  z  platných  právních  úprav  vymezených 
příslušnými zákony.

Finanční  prostředky  poskytnuté  v rámci  tohoto  Programu  jsou  rozpočtovými 
prostředky Moravskoslezského kraje, jejich poskytování, použití a vyúčtování
se  řídí  platnými  právními  předpisy  a  „Zásadami  pro  žadatele  a  příjemce 
účelových dotací poskytovaných na základě vyhlášených dotačních programů 
z rozpočtu  Moravskoslezského  kraje“, které  schválilo  zastupitelstvo  kraje  
dne 22. 12. 2005 svým usnesením č. 8/758/1 (dále jen Zásady). Úplné znění 
Zásad je přístupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje 
(www.kr-moravskoslezsky.cz)  nebo  na  odboru  kultury  a  památkové  péče 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.
 

ČLÁNEK II



Usnesení č. 92/3454 - Příloha č. 1 Strana 2
Počet stran přílohy: 6

Kód a zaměření programu

Kód programu: KP/K

Zaměření programu

Program  je  zaměřen  na  podporu  kulturních  aktivit  vztahujících  se 
k Moravskoslezskému kraji a to zejména na:

• Festivaly a přehlídky nadregionálního významu
• Významné koncerty nebo významná představení
• Literární díla místních autorů
• Publikace o Moravskoslezském kraji
• Vydávání a překlady odborné a umělecké literatury
• Kulturní periodika
• Aktivity galerií 
• Významné výstavy
• Výtvarná díla
• Dokumentární audiovizuální díla 
• Původní audiovizuální tvorba
• Odborné semináře a konference
• Přednášková činnost
• Výchovné koncerty

ČLÁNEK III
 Podmínky pro poskytování dotací a jejich využití

1. Dotace jsou poskytovány na základě výběrového řízení.  Vymezení okruhu 
příjemců dotací je uvedeno v  Zásadách.

2. Do  výběrového  řízení  mohou  své  projekty  přihlásit  organizace  a  fyzické 
osoby  prokazatelně  vykonávající  činnost  v oblasti  kultury  (činnost  lze 
prokázat  např.  výroční  zprávou,  referencemi  odborníků,  vyjádřením 
představitele státní správy či samosprávy, recenzí, výstřižky z tisku či dalšími 
příklady dokládající činnost žadatele).

3. Finanční prostředky budou vybraným žadatelům poskytnuty formou dotací 
do výše maximálně 50% celkových uznatelných nákladů projektu. Finanční 
spoluúčast  z  vlastních  zdrojů  žadatele  a  případně  jiných  zdrojů  na 
uznatelných nákladech projektu musí tvořit  minimálně 50%.

4. Minimální výše dotace na jeden projekt v rámci Programu bude 50 000 Kč, 
maximální výše dotace  bude 200 000 Kč.



Usnesení č. 92/3454 - Příloha č. 1 Strana 3
Počet stran přílohy: 6

5. Pokud  projekt  žadatele  uspěje  ve  výběrovém  řízení,  obdrží  žadatel,  
na  základě  rozhodnutí  zastupitelstva  kraje,  dotaci  ve  výši,  kterou  uvedl 
v žádosti.

6. Realizace  projektu  bude  zahájena  nejdříve  1.  ledna  2007,  projekt  bude 
ukončen nejpozději 31. prosince 2007.

7. Uznatelnými náklady v tomto Programu jsou pouze neinvestiční náklady.

8. Uznatelnými náklady v tomto Programu jsou mimo uznatelné náklady podle 
Zásad  také  osobní  náklady  vynaložené  v přímé  souvislosti  s realizací 
projektu  a  náklady  na  občerstvení  pro  aktivní  účastníky  akcí  konaných 
v rámci projektu. 

9. V rámci  vyhlášeného  dotačního  programu  je  žadatel  oprávněn  předložit 
maximálně dva projekty.

10.Příjemce dotace je povinen viditelně uvádět na všech písemnostech,  které 
souvisejí  s  realizací  projektu  a  při  všech  formách  propagace  projektu 
skutečnost,  že  jde  o  projekt,  jehož  realizace  byla  spolufinancována 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

11.Příjemce dotace je povinen včas upozornit odbor kultury a památkové péče 
na termín konání akce (akcí) zasláním pozvánky. Dále je povinen umožnit 
členům  Komise  rady  kraje  pro  kulturu  a  památky  přímé  sledování  akce 
(akcí), na základě předložení průkazu člena komise.

12.Prioritami Programu jsou zejména:

• přínos realizace projektu pro občany Moravskoslezského kraje,
• jedinečnost a aktuálnost předkládaných projektů,
• přínos realizace projektu pro vyhledávání a výchovu mladých talentů,
• návaznost projektu na celorepubliková kola soutěží a přehlídek,
• význam realizace projektu pro uchování a rozvoj kulturního dědictví a 

tradic a využití kulturních památek Moravskoslezského kraje,
• počet účastníků, jimž je aktivita nebo akce určena,
• trvalost přínosu realizace projektu,
• obohacování  kulturního  života  Moravskoslezského  kraje  osobami  

se zdravotním postižením,
• význam  realizace  projektu  jako  integračního  prvku  vytvářejícího 

kulturní společenství regionů kraje.

ČLÁNEK IV
Přijímání žádostí do výběrového řízení



Usnesení č. 92/3454 - Příloha č. 1 Strana 4
Počet stran přílohy: 6

1. Žádost  o  poskytnutí  dotace  v rámci  Programu  předkládá  žadatel  na 
poskytovatelem předepsaných formulářích, které jsou součástí Programu, a 
včetně povinných příloh, které jsou uvedeny v Zásadách. 

2. Žadatel  podává  žádost  v  jednom  písemném  originálním  vyhotovení  
a  vyplněné  formuláře  navíc  v  elektronické  podobě  na  disketě   
nebo na CD.

3. Žádosti o dotaci musí být podány ve lhůtě do 15. prosince 2006 včetně. 

4. Žadatelé budou e-mailem nebo telefonicky vyzváni k odstranění formálních 
nedostatků. Mohou se rovněž telefonicky, e-mailem nebo osobně informovat 
o formální správnosti své žádosti, a to ve lhůtě od 2. 1. 2007 do 8. 1. 2007.

5. Pokud nebudou formální nebo věcné rozpory s podmínkami Programu nebo 
Zásadami  odstraněny  do  8.  1.  2007,  žádost  bude  vyřazena  z výběrového 
řízení. 

6. Výsledky  výběrového  řízení  budou  zveřejněny  po  schválení  projektů 
zastupitelstvem kraje  na úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje  a  na  webových  stránkách  Moravskoslezského  kraje:  www.kr-
moravskoslezsky.cz  (pod odkazem „dotace“).

ČLÁNEK V
Hodnotící kritéria Programu

http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/


Usnesení č. 92/3454 - Příloha č. 1 Strana 5
Počet stran přílohy: 6

1. V souladu s ustanovením uvedeným v Zásadách bude každá žádost o dotaci 
přihlášená  do  Programu,  která  nebude  obsahovat  formální  nebo  věcné 
nedostatky,  posuzována  po  obsahové  stránce  bodovým  hodnotícím 
systémem.

2. Pořadník projektů sestavuje Komise rady kraje pro kulturu a památky.

3. Posuzovány  budou  čtyři  základní  ukazatele  kvality  obsahové  stránky 
projektu:

ZÁKLADNÍ POSUZOVANÉ UKAZATELE 
KVALITY PROJEKTU

Max. možné 
ohodnocení

1. VÝZNAM PROJEKTU
Do jaké míry projekt splňuje priority programu? 10

2. METODIKA, ROZPOČET A EFEKTIVITA 
NÁKLADŮ
Nakolik je projekt realizovatelný?
Do jaké míry je rozpočet  jasný a efektivní?

10

3. SCHOPNOST ŘÍZENÍ A ODBORNOST ŽADATELE
Jak uspokojivá je předcházející zkušenost žadatele 
s řízením a realizováním projektů?

5

4. NÁVAZNOST NA CELOREPUBLIKOVÉ AKCE
Jde o postupovou soutěž nebo přehlídku, která má 
návaznost na celorepubliková kola?

5

Maximální možné skóre hodnoceného projektu 30



Usnesení č. 92/3454 - Příloha č. 1 Strana 6
Počet stran přílohy: 6

ČLÁNEK VI
Kontakty

Výběrové řízení v rámci Programu podpory aktivit v oblasti kultury organizuje 
odbor  kultury  a  památkové  péče,  Moravskoslezský  kraj  -  Krajský  úřad, 
28.  října  117,  702  18  Ostrava,  kontaktní  osoba:  Mgr.  Živan  Nosál,  e-mail: 
zivan.nosal@kr-moravskoslezsky.cz,  tel.:  595  622  568.  Zde  je  možno  získat 
bližší  informace.  Kompletní  informace  o  Programu  lze  získat  na  webových 
stránkách  Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje:  
www.kr-moravskoslezsky.cz. (odkaz „dotace“).

ČLÁNEK VII
   Přechodná ustanovení

O výši  celkové částky,  která bude do tohoto Programu vložena v roce 2007, 
rozhodne  Zastupitelstvo  Moravskoslezského  kraje.  Tímto  rozhodnutím  
je podmíněno poskytování dotací v Programu na rok 2007. Pokud rozhodnutím 
Zastupitelstva Moravskoslezského kraje nebudou do tohoto Programu vyčleněny 
z  rozpočtu  kraje  žádné  finanční  prostředky,  nebudou  dotace  v  rámci  tohoto 
Programu v roce 2007 žadatelům poskytnuty.

ČLÁNEK VIII
   Doložka platnosti

Program podpory aktivit  v  oblasti  kultury  na  rok  2007  byl  vyhlášen  Radou 
Moravskoslezského kraje usnesením  č. 92/3454 dne 1. listopadu 2006.

http://www.kr-moravskoslezsky.cz/

